
COMUNE di TORTORICI
(Messina)

 

ORDINANZA SINDACALE
N. 23 Reg. in data 24-10-2024

Documento informatico formato e depositato in conformità alle disposizioni del CAD

 

OGGETTO:

MODIFICA ORDINANZA SINDACALE N. 22 DEL 24/10/2024 - PROCLAMAZIONE LUTTO
CITTADINO

 

IL SINDACO

 
Considerato che il giorno 19 ottobre 2024 è venuto a mancare un nostro concittadino, Calà Campana
Sebastiano, vittima di un violento incidente stradale;

Accertato che la celebrazione dei funerali si svolgerà in data 25/10/2024 presso la Chiesa di San Nicolò
di Bari con inizio alle ore 15.30;

Ritenuto doveroso, interpretando i sentimenti di angoscia dell'intera comunità e di vicinanza alla famiglia
colpita da una così drammatica perdita, proclamare il lutto cittadino in segno di partecipazione;

Rilevato che la proclamazione del lutto cittadino è il modo in cui l'Amministrazione intende manifestare
solennemente e tangibilmente il proprio dolore e quello dell'intera comunità per il tragico evento;

PROCLAMA

il lutto cittadino per l'intero arco di tempo in cui avranno luogo i funerali il giorno 25/10/2024 e fino
alla conclusione della cerimonia funebre in segno di cordoglio per la scomparsa;

DISPONE

l'esposizione della bandiera a mezz'asta negli edifici comunali e un minuto di raccoglimento negli
uffici pubblici;

INVITA

Ordinanza Sindacale n. 23 del 24-10-2024 1/2



i cittadini e le organizzazioni sociali ad esprimere, in forma autonoma, la loro partecipazione al lutto
cittadino mediante sospensione delle attività rumorose che possano intralciare il rito funebre in
segno di raccoglimento e di rispetto ed in particolare, i titolari di attività commerciali ad abbassare le
saracinesche in segno di lutto durante l'orario dei funerali che avranno luogo il giorno 25 ottobre
2024 alle ore 15.30;

DISPONE

la trasmissione del presente atto, immediatamente esecutivo, al Comando Polizia Municipale di Tortorici,
al Comando Stazione dei Carabinieri di Tortorici, al posto di Polizia, al Distaccamento del Corpo
Forestale di Tortorici; Alla Prefettura di Messina, l'affissione all'Albo pretorio e la comunicazione alla
cittadinanza tramite manifesti e tramite la pubblicazione sull'URP.

La sottoscrizione del presente atto amministrativo e dei suoi allegati, sono resi mediante firma digitale, ai
sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e successive modifiche ed integrazioni (CAD)

Dalla Residenza Municipale, 24-10-2024
 

  

La stampa del presente documento,
costituisce copia analogica del
documento informatico predisposto
e conservato presso
l’Amministrazione, in conformità
alle regole tecniche di cui
all’articolo 71 del D.Lgs. 7 marzo
205, n 82 e ss.mm.ii.

IL SINDACO

CARMELO RIZZO NERVO

Firma apposta in forma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii.

Ordinanza Sindacale n. 23 del 24-10-2024 2/2


